
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № -Ш

г. Петропавловск-Камчатский <«АЛ» ^АЦуГсу 2019 года

О внесении изменений в приложение к приказу
Министерства спорта Камчатского края от
26.12.2018 № 481 «Об утверждении Норм
расходов средств па проведение физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий,
обеспечение участия спортсменов спортивных
сборных команд Камчатского края по видам
спорта в межрегиональных, всероссийских и
международных спортивных мероприятиях и
физкультурных мероприятиях »

В целях уточнения приказа Министерства спорта и молодежной политики
Камчатского края от 26.12.2018 № 481 «Об утверждении Норм расходов средств на
проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение
участия спортсменов спортивных сборных команд Камчатского края по видам
спорта в межрегиональных, всероссийских и международных спортивных
мероприятиях и физкультурных мероприятиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства спорта Камчатского края
от 26.12.2018 № 481 «Об утверждении Норм расходов средств на проведение
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение участия
спортсменов спортивных сборных команд Камчатского края по видам спорта в
межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях и
физкультурных мероприятиях» следующие изменения:

1) Дополнить таблицу «Нормы оплаты работы спортивных судей на
региональных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях»
следующими строками:



Размер оплаты с учетом квалификационных категорий спортивных судей за исключением
командных игровых видов спорта (производится за обслуживание одного соревновательного дня
(в рублях)

Наименования
спортивных судей в
составе судейской

бригады

Рефери
Ассистент рефери

Спортивный судья
международной

категории,
спортивный судья

всероссийской
категории

500
400

Спортивный
судья

первой
категории

350 _
300

Спортивный
судья

второй
категории

-

-

Спортивный
судья

третьей
категории

-

-

Юный
спортивный

судья

-

-

2) Дополнить таблицу «Нормы оплаты работы спортивных судей на
всероссийских физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях»
следующими строками:

Размер оплаты с учетом квалификационных категорий спортивных судей за исключением
командных игровых видов спорта (производится за обслуживание одного соревновательного дня
(в рублях)

Наименования
спортивных судей в
составе судейской

бригады

Технический делегат,
Рефери
Ассистент рефери

Спортивный судья
международной

категории,
спортивный судья

всероссийской
категории

700

600

Спортивный
судья

первой
категории

500

450

Спортивный
судья

второй
категории

-

-

Спортивный
судья

третьей
категории

_

-

Юный
спортивный

судья

-

3) Таблицу «Нормы оплаты услуг по обеспечению сувенирной продукцией
участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» изложить в
следующей редакции:

Категория мероприятий

Региональные, межрегиональные,
международные, физкультурные
мероприятия

всероссийские,
и спортивные

Стоимость комплекта из расчета
на одного человека (в рублях)

до 3 500

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства
спорта Камчатского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
11.03.2019 года.

И.о. Министра Н.В. Глубокая


